auditoria (TC 011.520/2003-3), apreciada pelo Acórdão nº 647/2004 – Plenário. Nesse
Processo pode-se destacar o item 31 do Relatório do Ministro Relator, in verbis :

’31. Em relação à parcela local, a qual deve ser integralmente utilizada no mercado
brasileiro, até junho de 2003, o dispêndio havia sido de R$ 18.219.223,67 (dezoito
milhões, duzentos e dezenove mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta e sete
centavos), dos quais R$ 13.497.841,04 pagos à ATECH, no âmbito do Contrato 020/98-
CCA-DPF e R$ 4.721.832,63, pagos à Construtora Gautama, parar construção do
Instituto Nacional de Criminalística (INC) (v.3, fl. 81), conforme Contrato 004/2001-INC-